
1 

 

  

 

 

 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  

от 07 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», по согласованию с государственной 

экзаменационной комиссией Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый список ассистентов для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования (далее – ГИА-11) на территории Пермского края 

в 2022 году. 

2. Региональному центру обработки информации, руководителям 

исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований 

Пермского края, осуществляющих муниципальное управление в сфере 

образования, при организации ГИА-11 руководствоваться настоящим приказом. 

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 

Пермского края от 18 мая 2021 г. № 26-01-06-552 «Об утверждении списка 

ассистентов для проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам среднего общего образования на территории 

Пермского края в 2021 году». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

 

Министр              Р.А. Кассина

  

Об утверждении списка ассистентов 
для проведения государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
среднего общего образования на 
территории Пермского края  
в 2022 году 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-466 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 1 из 5. Страница создана: 17.05.2022 17:12



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от            №                      

 
 

Список ассистентов 

для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования на территории Пермского края в 2022 году 

 

№ 

Административно-
территориальная 

единица Пермского 
края (в 

соответствии с 
региональной 

информационной 
системой 

обеспечения 
проведения ГИА-

11) 

Ф.И.О. Место работы 
Должность 

по месту 
работы 

Код(ы) 
ППЭ 

Специализа
ция по 

предмету 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Городской округ 
"Город Кизел" 
Пермского края 

Балуева Галина 
Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№1" 

Учитель 2616 Биология 

2 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Овчинникова 
Светлана 
Геннадьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№10" 

Педагог - 
психолог 2839 Нет 

3 Мотовилихинский 
район города Перми 

Осколков 
Константин 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

Спасатель 
МЧС 617 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-466 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 2 из 5. Страница создана: 17.05.2022 17:12



2 

 

  

Михайлович учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 47" г.Перми 

4 Пермский край 
Пшенина 
Наталья 
Степановна 

Государственное краевое 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Общеобразовательная школа-
интернат Пермского края" 

Учитель 1568 
История, 
обществозна
ние 

5 Пермский край 
Сапичева 
Жанна 
Валентиновна 

Государственное краевое 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Общеобразовательная школа-
интернат Пермского края" 

Учитель 1568 
Русский 
язык, 
литература 

6 Пермский край Гущина Олеся 
Геннадьевна 

Государственное краевое 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Общеобразовательная школа-
интернат Пермского края" 

Учитель-
дефектолог 1569 Нет 

7 Пермский край 
Трушникова 
Наталья 
Александровна 

Государственное краевое 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Общеобразовательная школа-
интернат Пермского края" 

Учитель 
начальных 
классов 

1569 Нет 

8 

Пермский 
муниципальный 
район Пермского 
края 

Подгорбунская 
Христина 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Усть-Качкинская 
средняя школа" 

Педагог-
библиотекарь 5143 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-466 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 3 из 5. Страница создана: 17.05.2022 17:12



3 

 

  

9 Свердловский район 
города Перми 

Ерин Алексей 
Александрович Нет Нет 826, 311 Нет 

10 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Пермякова 
Наталья 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия имени 
Алексея Кирьянова" 
г.Чайковский 

Учитель 
технологии 3198 Нет 

11 

Частинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Вяткина 
Любовь 
Фёдоровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение " Бабкинская 
средняя общеобразовательная 
школа" 

Учитель 5715 Биология 

12 

Частинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Санникова 
Мария 
Григорьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение " Бабкинская 
средняя общеобразовательная 
школа" 

Психолог 5715 Нет 

13 
Чусовской 
городской округ 
Пермского края 

Латыпова 
Ксения 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
"Специальная (коррекционная) 
средняя общеобразовательная 
школа-интернат" 

Учитель 
начальных 
классов 

3217, 3261 Нет 

14 
Чусовской 
городской округ 
Пермского края 

Закурдаева 
Оксана 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
"Специальная (коррекционная) 
средняя общеобразовательная 
школа-интернат" 

Учитель 
начальных 
классов 

3217, 3262 Нет 

15 
Чусовской 
городской округ 
Пермского края 

Береснева 
Елена 
Александровна 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
"Специальная (коррекционная) 
средняя общеобразовательная 

Учитель 
истории 3217, 3262 

История, 
обществозна
ние 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-466 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 4 из 5. Страница создана: 17.05.2022 17:12



4 

 

  

школа-интернат" 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-466 от 18.05.2022. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 5 из 5. Страница создана: 17.05.2022 17:12


	1
	2
	3
	4
	5

